

Computo metrico estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Lavori primo stralcio									
1	TOS16_01. A04.002.00 1	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50							
		sezione di scavo (la sezione di scavo è valutata nella condizione più gravosa al fine di compensare eventuali riporti e l'aumento di volume del terreno escavato)		40,00		16,72	668,800		
2	TOS16_02. B04.001.00 3	Conglomerato cementizio per magroni o getti non armati o debolmente armati classe di resistenza caratteristica C16/20			Sommano	m³	668,800	€ 5,60	€ 3 745,28
		muro su strada		45,00	1,00	0,10	4,500		
		muro confine		60,00	1,00	0,10	6,000		
3	03	Conglomerato cementizio per fondazioni, muri di retta e opere in elevazione fino all'altezza di 2 m, classe di resistenza caratteristica C25/30, compreso armatura metallica e casseforme in legno, il tutto per dare il prodotto finito a regola d'arte			Sommano	m³	10,500	€ 168,16	€ 1 765,68
		Area della sezione muro + fondazione = 0.53 mq							
		muro su strada	0,530	45,00			23,850		
		muro confne	0,530	60,00			31,800		
		gettata rampa di ingresso	110,000			0,10	11,000		
		plinti per pubblica illuminazione	3,000	0,80	0,80	0,60	1,152		
4	TOS16_01. F06.010.00 2	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con lapide normale scempia con chiusino, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 40 x 40 x 40 cm			Sommano	mc	67,802	€ 460,00	€ 31 188,92
		per nuova linea pubblica illuminazione	3,000		Sommano	cad	3,000	€ 58,86	€ 176,58
5	TOS16_01. F06.002.02 1	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali, secondo norme UNI - EN 1401 - 1, con tubo a bicchiere ed anello elastomerico di tenuta. Tubazioni serie SN2 SDR 51, poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 160 mm spess. 3,2 mm							
		per predisposizione raccolta acque piovane		30,00	Sommano	m	30,000	€ 15,73	€ 471,90
6	TOS16_PR .P15.055.0 02	Tubo corrugato a doppia parete (TCDP), corrugato esterno - liscio interno, per cavidotto, conforme alle norme CEI EN							
								A riportare	€ 37 348,36

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 37 348,36										
7	TOS16_04. B12.001.00 1	50086-1 2-4/A1 d. 50 mm spess. 4,2 mm	2,000	45,00	Sommano	m	90,000			
		predisposizione impianto pubblica illuminazione					90,000	€ 0,52	€ 46,80	
		Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm	500,000	Sommano	0,20 m³	100,000				
						100,000	€ 23,43	€ 2 343,00		
		Lavori primo stralcio Sommano € 39 738,16								
8	08	Sicurezza	1,000		Sommano	corpo	1,000			
		Sicurezza: POS, recinzione, WC e altre disposizioni in materia di sicurezza					1,000	€ 250,00	€ 250,00	
			Sicurezza Sommano € 250,00							
				Lavori secondo stralcio						
9	TOS16_01. B07.001.00 3	Muratura di pietrame in elevazione per muri a retta, recinzioni o lavori analoghi eseguita ad 'opus incertum', senza intonaco, con faccia a testa rasa su un solo paramento; spessore minimo in testa cm 40 eseguita con malta di cemento								
10	TOS16_01. B07.003.00 1	rivestimento muro su strada	45,00	0,20	Sommano	1,40 m³	12,600			
		rivestimento muro confine					16,800			
		Compenso per esecuzione di facciavista su muratura in pietrame eseguita con malta bastarda e/o malta di cemento su un solo paramento	60,00	0,20	Sommano	1,40 m³	29,400	€ 427,12	€ 12 557,33	
11	TOS16_02. B10.010.01 3	muro su strada	45,00	0,20	Sommano	1,40 m³	12,600			
		muro confine					16,800			
		Realizzazione di cordolo di sommità in conglomerato cementizio c20/25, armato con staffe ogni 20 cm e quattro barre d'acciaio passanti, compreso l'onere delle casseforme; con staffe barre D. 10 mm per larghezza da 41 cm a 50 cm	60,00	0,20	Sommano	1,40 m³	29,400	€ 36,20	€ 1 064,28	
12	12	cordolo di sommità muro su strada	45,00	0,50	Sommano	0,10 m³	2,250			
		cordolo di sommità muro confine					3,000			
		Parapetto, tipo Margaritelli, compreso ancoraggi al cordolo con ancorante chimico, staffe, bulloneria, pezzi speciali e quanto altro occorra per dare il titolo	60,00	0,50	Sommano	0,10 m³	5,250	€ 286,27	€ 1 502,92	
A riportare € 55 112,69										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 55 112,69									
13	13	finito a regola d'arte Pali per la pubblica illuminazione, a doppio braccio per illuminazione della strada e del parcheggio, con lampade led, cavi di sezione adeguata, cavo di terra e paline	3,000	45,00	Sommano	ml	45,000 45,000	€ 110,00	€ 4 950,00
14	TOS16_04. E02.002.00 1	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm			Sommano	corpo	3,000 3,000	€ 1 000,00	€ 3 000,00
		asfaltatura lato strada		45,00	1,00 Sommano	m²	45,000 45,000	€ 9,46	€ 425,70
		Lavori secondo stralcio Sommano € 23 500,23							
		IMPORTO DEI LAVORI Totale € 63 488,39						Totale	€ 63 488,39